Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«19»ноября2024 г                  р.п. Чамзинка                                      № 662

Об утверждении графика проведения ярмарок
на территории Чамзинского муниципального района на 2025 год.

       В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением  Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 года № 464 «Об утверждении Порядка организации  ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить График проведения ярмарок на территории Чамзинского    муниципального района на 2025 год, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чамзинского муниципального района – начальника Финансового управления Карелову Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                              А. В. Сазанов
   Приложение №1
График
проведения ярмарок
                                     Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год

	№ п/п
	Место расположения ярмарочной площадки
(полный адрес)
	Тип, вид ярмарки
	Количество торговых мест
(в т. ч. по продаже продовольственных товаров,
из них по продаже сельскохозяйственной продукции,
по продаже непродовольственных товаров)
	Срок проведения ярмарки
(дата
начала и окончания ярмарки)
	Режим работы ярмарки
(время,
дни недели)
	Организатор ярмарки
(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,
телефон, факс)
	Администратор ярмарки (в случае его привлечения организатором ярмарки)
(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,
телефон, факс)
	Количество универсальных ярмарок в год, ед.
	Количество праздничных ярмарок в год, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1
	РМ, Чамзинский район, р.п.Комсомольский, микрорайон-2, д.15А
	универсальная
	Всего: 150
прод.-25
с/хоз-5
непрод-120
	01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
	Еженедельно по субботам с 6.00 до 14.00 часов; четверг, пятница, воскресенье с 8.00 до 15.00 часов
	ООО «Меридиан» директор Чапурина Н.А. (883437)33834
	ООО «Меридиан»,
старший администратор
Быков А.А.

   52

   156

	2
	РМ, Чамзинский район, р.п. Чамзинка, парк
культуры и отдыха
	праздничная
	  Всего: 17
  прод. - 10
  непрод.-7
	09 мая
2025 года
	с 8.00  до 15.00 часов
	Администра-ция городского поселения Чамзинка
	       _

	1

	3
	РМ, Чамзинский район, р.п. Чамзинка, парк
культуры и отдыха
	праздничная
	 Всего: 20
  прод.- 10
  непрод. - 10
	20 июля
2025 года
	с 11.00  до 19.00 часов
	Администра-ция городского поселения Чамзинка
	       _

	1

	4
	РМ, Чамзинский район, р.п.Комсомольский, парк отдыха
	праздничная
	 Всего: 20
  прод. - 10
  непрод - 10
	10 августа
2025 года
	с 11.00  до 19.00 часов
	Администра-ция Комсомольско-го городского поселения
	        _

	1